S. tituli S. Proxedis Presbytero Cardinali,
apostolica sedis Legato.

Epif. 16.
Commititur
ipsi legatio in
orientem.

Cū aliquos ex fratribus nostris ex gentibus variis Ecclesiæ necessitatibus ad varias provincias destinamus, sic debemus injunctæ illis legationis onus jurisdictione auctoritatis ecclesiasticæ compensare, ne ipsorum fiat labor inanis, si tenuis eis fuerit collata potestas, cū plenique ipsorum præsumant propositum impidire quos præsumptionem suam intellexerint non posse distinctionis ecclesiasticæ

gladio pio cohibere. Cū ergo te in ultramarinam provinciam de fratum nostrorum consilio non tam Ecclesiæ quæ totius populi Christiani exigente necessitate à nostro latere destinemus, plena legationis officium tuæ discretioni committimus, ut cum dilecto filio P. tituli S. Marcelli Presbytero Cardinale apostolicae sedis Legato, quem ad partes destinamus easdem, vel etiam per te solum, evellas, destruas, dissipes, ædifices, & plantes juxta quod quodlibet sollicitudine tua cognoveris indigere. Ut autem nihil tibi desit ex illis quæ ad plenitudinem legationis pertinent exequenda, plenariam tibi auctoritate præsentium concedimus facultatem ut cū necesse fuerit vice nostra illa etiam exequaris quæ nostro sunt speciali privilegio reservata, firmiter inhibentes ne quis processum tuum provocationis objectu audeat impedire. Tu ergo, tanquam vir providus & discretus, sic deferas apostolicae sedis honori sicut tibi vides ab ipsa deferri, ut & nos consulas in quibus videris consulendos, & plenitudinem auctoritatis nostræ requiras in quibus eam cognoveris requirendam, & sic modestè procedas in omnibus & discreter ut & quæ agenda sunt agas, & ab illis abstineas à quibus fuerit abstinendum, ac talem te omnibus exhibere procures ne cui meritò possis esse suspectus. Datum ut suprà.

Capitulo Andegavensi.

Cū olim Ecclesia vestra vacasset, & vos de præficiendi vobis Pontificis electione tractantes convenire non potuissent in unum, quidam vestrum dilectum filium W. Archidiaconum ejusdem Ecclesiæ, quidam vero . . . Cantorem sancti Martini Turonensis, sicut dicitur, elegerunt. Cūque venerabili fratri nostro Octaviano Ostiensi Episcopo tunc apostolicae sedis Legato utraque fuisse electio præsentata, ipse auditis quæ fuerant hinc inde proposita, utramque cassavit, sed utraque pars ad nostram duxit audientiam appellandum. Verum cū dilecti filii Robertus, Hugo, & Reginaldus concanonicæ vestri ex una parte ad nostram præficiam accessissent, postulabant à nobis memoratum Archidiaconum in Episcopum sibi dari, magister vero Petrus & Bricius Canonici ejusdem Ecclesiæ, qui pro alia accesserant, ex adverso petebant vobis electionis licentiam non auferri, sed remitti potius utramque partem ad Ecclesiam me-